PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON HOA PHƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 298/KH-MNHP Mạo Khê, ngày 02 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng chuyên môn hè 2023 cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

trong trường mầm non Hoa Phượng

Căn cứ Kế hoạch số 1137/KH-PGDĐT ngày 26/7/2023 Về kế hoạch Bồi

dưỡng chuyên môn hè 2023 cho cán bộ quản lý, giáo viên các cơ sở giáo dục

mầm non trên địa bàn thị xã;

Căn cứ nhu cầu thực tế của đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà

trường. Trường mầm non Hoa Phượng xây dựng kế hoạch Bồi dưỡng chuyên

môn hè 2023 cho cán bộ quản lý, giáo viên trong nhà trường, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Giúp đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên cập nhật kiến thức, phát triển

năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp, yêu cầu đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục.

- Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng của giáo viên; năng lực tổ chức,

quản lý hoạt động tự học, tự bồi dưỡng giáo viên trong các nhà trường.

- Định hướng triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ GDMN năm

học 2023-2024 cho các đơn vị và đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên.

- Đa dạng hóa các hình thức bồi dưỡng nhằm tạo cơ hội cho đội ngũ được

tiếp cận với nhiều hình thức bồi dưỡng khác nhau; tăng cường tính chủ động

trong hoạt động tự bồi dưỡng; đáp ứng nhu cầu bồi dưỡng của đội ngũ cán bộ,

giáo viên, nhân viên góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ trong nhà trường.

- Tổ chức lớp tập huấn đảm bảo an toàn, tiết kiệm hiệu quả.

II. Nội dung:

Nội dung 1. Thực hiện chương trình GDMN sau sửa đổi phù hợp với bối

cảnh hiện nay.

Nội dung 2. Đánh giá thực hiện chương trình GDMN.

Nội dung 3. Bồi dưỡng công tác chủ nhiệm lớp.

Nội dung 4. Thống nhất hoạt động và hệ thống hồ sơ của tổ chuyên môn.

Nội dung 5. Chuyên đề: xây dựng trường MN lấy trẻ làm trung tâm. Hồ

sơ thực hiện chuyên đề của nhà trường, tổ chuyên môn.

Nội dung 6. Các nội dung bồi dưỡng, tập huấn của Sở Giáo dục và Đào tạo

trong hè 2023.

III. Đối tượng, hình thức, thời gian, địa điểm bồi dưỡng:

2

1. Đối tượng, số lượng:

- Cán bộ quản lý, giáo viên trong nhà trường.

- Số lượng dự kiến: 40 CBGV.

2. Thời gian:

- Bồi dưỡng chuyên môn hè: Thời gian: Dự kiến 07 ngày (Từ ngày

15/8/2023 đến hết ngày 23/8/2023, trừ ngày thứ 7, chủ nhật).

- Các nội dung bồi dưỡng trong năm học: có kế hoạch và thông báo cụ

thể.

3. Hình thức: Bồi dưỡng tập trung tại các cụm trường.

4. Địa điểm:

4.1. Bồi dưỡng chuyên môn hè 2023:

- Tổ chức tại lớp 4 (Các đơn vị thuộc Cụm 4): Dự kiến tại Hội trường

UBND Phường Mạo Khê; gồm cán bộ, giáo viên, nhân viên các trường Mầm

non: Kim Sơn, Sao Mai, Sơn Ca, Hoa Phượng, Hoa Lan, Edukids, Huy Hoàng;

các lớp Mầm non độc lập tư thục.

Lưu ý: Địa điểm có thể thay đổi nếu trùng lịch làm việc của địa phương

(sẽ có thông báo cụ thể khi thay đổi).

4.2. Bồi dưỡng chuyên môn trong năm học:

- Địa điểm, thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau.

VI. Tổ chức thực hiện:

1. Đối với BGH nhà trường:

- Xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn hè 2023 cho cán bộ quản lý,

giáo viên mầm non.

- Chủ động triển khai các văn bản, tổ chức triển khai nội dung bồi dưỡng

chuyên môn hè của ngành đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà

trường.

- Triệu tập cán bộ, giáo viên, nhân viên tham dự lớp tập huấn đúng, đủ

thành phần theo yêu cầu của cấp trên; chấp hành nghiêm túc về thời gian, yêu

cầu và nội quy của lớp tập huấn.

- Tạo điều kiện để cán bộ, giáo viên thực hiện công tác bồi dưỡng đúng

theo kế hoạch, nội dung quy định.

- Quản lý cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia lớp tập huấn, thực hiện

nghiêm túc công tác báo cáo về ban quản lý lớp học Phòng GD&ĐT.

- Báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo: Kế hoạch và kết quả công tác bồi

dưỡng chuyên môn hè 2023.

2. Đối với giáo viên:

   - Tham dự lớp tập huấn đúng, đủ thời gian theo kế hoạch; chấp hành

nghiêm túc về thời gian, yêu cầu và nội quy của lớp tập huấn.

3

   - Đề xuất nội dung cần trao đổi thêm tại Hội nghị với báo cáo viên.

- Chuẩn bị các nội dung theo yêu cầu của lớp tập huấn (kế hoạch, clip,

hình ảnh tổ chức hoạt động...), các ý kiến trao đổi thảo luận về những thuận lợi,

khó khăn, vướng mắc khi thực hiện tại nhà trường.

- Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi về nội dung, địa điểm và thời

gian tập huấn Phòng GD&ĐT sẽ có thông báo tới các trường sau.

Trên đây là Kế hoạch Bồi dưỡng chuyên môn hè 2023 cho cán bộ quản lý,

giáo viên trong nhà trường. Trường mầm non Hoa Phượng đề nghị các đồng chí

cán bộ, giáo viên trong toàn trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- PGDĐT(b/c);

- CBGV (t/h);

- Lưu: VT, BPCM.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Mai Phương

		2023-10-21T20:51:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Mai Phương<mn.hp.ntmphuong@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-21T20:52:04+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Mai Phương<mn.hp.ntmphuong@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!